BIBLIOTECA UNIVERSITARIA DE ZARAGOZA

SIGNATURA: I -158

*Inocencio VIII. Papa. Bulla "sicut bonus
Pastor" revocatione et reductione
facultatum... Romae. 1491.*

Bulla Innocentii pape. viij. revocationis et
reductionis facultatum resignandi beneficia u.

32490

Innocentius Ep̄s seruus seruorum dei Ad perpetuam rei me-
moriā. Sicut bonus pastor super familiā domus sue so-
lēter inuigilans sic prouidere sicut diligenter debet atten-
dere q̄ inordinata & indisposita siqua inuenierit in eadē submo-
ta difficultate reducat pariter & reformat: sic nonnunq̄ decet &
expedit Romanū pontificem in quo potestatis plenitudo consu-
st̄t & cuius in factis per euz circa beneficia ecclesiastica gratijs
adeo est seruandus intentiōis affectus ut incontrariū acta nul-
lius existant firmitatis: ne beneficia hm̄oi absq̄ canonico titulo
detineri contingat: circa gratias ipsas pro sue circumspectionis
industria votive declaratiōis modificariōis & revocatiōis ad-
bibere remedium: & prout expedire cognoscit desuper salubriter
prouidere. Sane sicut accepimus nōnulli obtenta per eos a sede
apostolica licentia resignandi beneficia ecclesiastica per eos pro
tempore obtenta extra Ro. cu. in ordinarioz locoz aut in digni-
tate ecclesiastica cōstitutaꝝ personaz seu cathedraliū ecclesiarū
canonicoz per eos eligendoꝝ manibus simpliciter vel ex causa
permutatiōis: ac eisdē ordinarijs personis & canonicis resigna-
tiones ipsas ab eis & personis compermutatibꝫ seu simpliciter
resignare volentibus extra dictam curiam recipiendi & admittē-
di: ac resignata beneficia per compermutantes seu simpliciter re-
signantes ipſis licentiam bñtibus & per eos ex dicta causa com-
permutantibus hm̄oi: simpliciter vero idoneis personis confer-
di p̄cessa facultate abut̄tes nōnunq̄ licentie & facultatis hm̄oi
preterita ext̄a & prope v̄bem vel alium locum in quo Ro. curiam
residere contingit: resignationes beneficioꝝ ecclesiasticoꝝ q̄ ob-
tinent simpliciter vel ex dicta causa p̄ alijs beneficioꝝ ecclesiasti-
cia in manibus personaz in prelaturis & ecclesiasticis dignitati-
bus cōstitutaꝝ aut canonicatus & prebendas in cathedralibus
ecclesijs obtinentiū in dicta curia residentiū ad id extra muros

verbis et loci bmoi propterea studiose ducarum faciunt: et ab illis de sic resignatis beneficiis et dicta causa eis et compermutantibus et simpliciter personis alijs respectiue prouisiones fieri procurantur. Quodcumque vero ut volentibus sua beneficia ecclesiastica resignare ad finem ut de illis personis eis gratae prouideatur: vel duobus ita aliam permutare volentibus complaceant: et faciant quod in medianibus huiusmodi licentijs et facultatibus quod querunt obtineant indirecte tam prope locum dicte curie quam extra in partibus in quibus degunt singunt se aliqua persepete nissime et iam facta beneficia ecclesiastica et que nonnunquam tales persone eis conferre procurant ad effectum huiusmodi et causa permutationis cum eisdem personis pro illis beneficiis que persone ille volunt ad alios peruenire resignare virtute licentio et facultatum eorundem et sic de his que ipso habentes licentiam huiusmodi resignant beneficia et dictis causis personis illis quorum opera nonnunquam ut preferunt ea habuerunt et quibus complacere student de alijs beneficiis que sic fraudulenter compertantantes ipsi resignant ut tandem ad alios perueniant ipsis licentiam et facultatem huiusmodi habentibus prouidetur: factaque sic bincinde prouisione predicta collata eisdem licentiam habentibus beneficia in permutatione huiusmodi interdum illico illorum possessione non habita: et nonnunquam putantes causas agere infra paucos dies habita vel non habita possessione huiusmodi in his in quibus ex dicta causa permutationem fecerunt: vel alterius persone manibus simpliciter resignat ut de illis prouideatur personis illis quibus prouideri intendebant illi qui ex dicta causa illa prius resignauerant ut preferunt: vel illa ex causa permutationis cum illo cum quo compermutans primo permutare intendebat resignant pro beneficio quod primo permutans affectabat habere. et completa permutatione secunda per quam prima permutationis beneficium in illum cum quo permutare volebat peruenire denuo possessione etiam non habita collatum ipsi facultatem habent in secunda permu-

tatione beneficium ex causa permutationis cum primo pertinente pro illo quod ipsum et facultatem habet in prima permutatione resignauerat beneficio primo permutanti collato resignat: et sic in huiusmodi tertio loco facta permutatione quod primo dimiserant proprium beneficium recuperat: et illi primo compermutanti cuius beneficium per eum dimisum in prima permutatione peruenet ad secundo permutantem in secunda permutatione consertur in huiusmodi tertia permutatione dimisum per dictum secundo permutante beneficium in secunda permutatione: et sic duo quorum nullas licentiam obtinet permutandi propria beneficia per huiusmodi tres permutationes et earum circuitum successione factum modo predicto in vicem permutant pretertul licentie et facultatis predicte. quod deterius est pro earundem facultatu usi modo predicto illas habentes premia erigunt nonnunquam ab eisdem in quorum favore illis vntur: alioquin diversae fraudes committuntur in animarium periculum et apostolice auctoritatis contemptum ac scandalum plurimum. Quidam vero licentijs et facultatibus bmoi quoad beneficia quod obtinet dispositio aplice generaliter reseruata non tenet ut plenius alijs valcent inseruire lras licentie et facultatis bmoi cum clavis etiam si compermutantibus seu simili in eorum favorem resignantibus beneficia ecclesiastica disponi aplice generaliter reseruata erit at a sede prefata obtainere bactenus parvatur et percutit indies. et quantum illi in quorum manibus simili resignarunt beneficia bmoi dictaque facultatibus pretulit iuxta lras desuper effectus teneant et debeant de nobis et cognitis beneficiis sic resignatorum et personarum quibus illa prulerint ac dictis collationis eorundem gentes camere aplice aut collectore vel succollectore fructu et puentu eiusdem camere debitorum in primis illis certificare: tamen id facere per sepe omittunt in eiusdem camere non modicum prejudicium et grauamus. Nos igitur bmoi fraudibus et abusionibus obviare volentes hac imperpetuum regulam constitutione statuimus et ordinamus postea licentiarum et facultatum bmoi per nos bactenus et sedem predictam concessi-

farum et quas concedi continget imposuerit vel valide decetere fieri posse in aliquo loco ab eo ut quo nos et pro tempore certes Romanum pontificem curiam suam tenere contigerit loco per duas dictas legales non distante: et eas resignationes licentiarum bmoi vigore extra dictam curiam per duas dictas bmoi fieri censerit que duntur in locis ab eadem distantibus ad minus per duas die tas bmoi fieri contingit: et non illas que in locis minus distantibus fuerint in futurum. Qdque nullius bmoi licentias et facultatibus concessis et concedendis a nobis et sede predicta quocunq; impostaq; vllatenus uti valeat nisi dum et quando beneficiia ecclesiastica que obtinet simpliciter vel ex causa permutationis vere et non ad alioz cōmodum sicut regnare intendit contra facientes hoc tam infra duas dictas ab urbe etia; vere q; extra illas fit et in fraudem resignantes et persone resignationes bmoi recipientes et admittentes ac notarii inde rogati et testes interuenientes eisdem fictionis et fraudis non ignari: si Epi et superioris interdicti ingressus ecclie: si vero alii ab eisdem fuerint excois iniam coipso incurvant. Decernentes per resignationes ipsas quas sic contra statutum et ordinationem bmoi fieri continget in resignantiū penā beneficiia resignata vacare: collationes ab omnibus de eisdem pietetu facultatum predictarum nullius esse roboris vel momenti et haberi debere pro suscipiendo infectis. Et presumentur resignationes bmoi fieri et non vere fieri filii qui bmoi facultates habent et persone compermutates cum eis seu simpliciter in eoq; favorem resignantes resignata per eos beneficia per quatuor menses ante resignationes ipsas pacifice non possedent: vel si ipsi resignantes infra mensem post resignationes ipsas morte preuenti fuerint: si tamen tempore resignationum seu permanentionum eorumdem infirmi erant ea infirmitate de qua decesserint. Renocamus quoq; omnes et singulas licentias et facultates bmoi obtinentas a nobis et sede predicta ad beneficia cooperstantium seu simpliciter in favorem bmoi facultates bmoi

resignantiū dispositioni apostolice generaliter reseruata vel ex generali reservatione affecta: et quo ad illa nolumus eas deceteri cuiq; suffragari. Et si forsan in futurū sic concederentur quo ad compermutantium seu simpliciter in favorem huiusmodi facultates impetrantium resignantium beneficia reseruata vel affecta nullius esse roboris vel momenti. Et si licentiarum huiusmodi vigore tam ex dicta causa q; simpliciter resignantes beneficia ecclesiastica quecunq; et qualiacunq; cum cura et sine cura quorum fructus redditus et prouentus vigintiquatuor floren. auri de camera se. com. et. pa. an. excederet: etiam si ex dicta causa resignata forent: inequales tamen illorum fructus redditus et prouentus huiusmodi existerent: vel recipientes et admittentes resignationes ipsas gentes camere apostolice prefate aut collectorum vel succollectorem predictos de diebus collationuz quas fecerint ac nominibus et cognominibus beneficiorum et personarum quibus illa cotulerint simpliciter vel inequalitate fructuum reddituum et prouentuum subsistente etiam ex dicta causa quis inequalitas predicta ad dictam summam vigintiquatuor libram non ascenderet non certificauerint infra vnum: si citra infra tres menses a die collationum eorumdem. Si ultra motes resignationes ipsas fieri contigerit beneficia ipsa sic collata vacare censeantur coipso et ut vacantia possint libere conferri. Et ne presentes licentias et facultatibus huiusmodi valeant premissorum ignorantiam allegare: volumus huiusmodi constitutionem nostram in audience litterarum contradictarum publicari et cancellaria apostolica describi: et presentes in curia ertur: absentes vero ab eadem post duos menses a die publicationis huiusmodi ligari. Et in litteris licentiarum huiusmodi clausulam per quam sinungitur collatoribus onus certificationis predicte: iniunctio nem ipsam iurta presentis constitutionis seriem decetere per eos qui earum expeditione vacant oportune cum prefitione termini predicti et decreto vacationis pdicte si non certificant ampliari.

non obstantibus litteris licentiarum bususmodi ac alijs consi-
tutionibus, et ordinationibus apostolicis contrariis quibuscumq;
Et ne de premisis valeat ignorantia allegari volumus q; rene-
rabilis frater noster Rodericus Epus portuñ sancte Romane
ecclesie Vicecancellarius pñtes lras in quinterno Cancellarie
describi: et super premisis pro quolibet petente lras duplicates
de curia per eandem Cancellariam expediri faciat etiam sub da-
ta tunc currenti valentesque quo ad hoc sub singulis dat sub
quibus lras ipsas duplicates contigerit expediri pñtes. Iste cen-
seantur innovate: et in illis contenta totiens quotiens sub alia
data duplicabuntur sub illa a nobis emanari. Nulli ei, eo omni-
no hominu liceat banc paginam nostrorū statuti ordinacionis
constitutionis, et voluntatis, infringere vel ei ausu temeraio cō-
traire. Si quis autem hoc attemptare presumperit et cetero. Datū Ro-
me apud sanctum Petrum Anno incarnationis dominice Mille
Iesimo quadrageentesimo nonagesimoprimo Quinto kalendō
Octobris Anno Octauo.